8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.12.2016

№ 1713
г.Лабинск

Об образовании специальной комиссии по недопущению
возникновения и ликвидации особо опасных заболеваний
животных на территории Лабинского городского поселения
Лабинского района

В связи с обострением эпизоотической ситуации по заразным заболеваниями животных на территории Краснодарского края и в целях принятия оперативных решений по недопущению и ликвидации заразных заболеваний животных на территории Лабинского городского поселения Лабинского района п о с т а н о в л я ю:
1. Образовать специальную комиссию по недопущению возникновения и ликвидации особо опасных заболеваний животных на территории Лабинского городского поселения Лабинского района и утвердить ее состав                 (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о специальной комиссии по недопущению возникновения и ликвидации особо опасных заболеваний животных                       на территории Лабинского городского поселения Лабинского района                (приложение № 2).

3. Признать утратившими силу:

1) постановление главы Лабинского городского поселения Лабинского района от 22 октября 2008 года № 73 «О мерах по профилактике и ликвидации африканской чумы свиней на территории Лабинского городского             поселения»;

2) постановление администрации Лабинского городского поселения Лабинского района от 8 августа 2012 года № 644 «О создании межведомственной комиссии по проведению ветеринарно-санитарного мониторинга при администрации Лабинского городского поселения Лабинского района;

3) постановление администрации Лабинского городского поселения Лабинского района от 2 сентября 2016 года № 1203 «О внесении                 изменений в постановление главы Лабинского городского поселения Лабинского района от 22 октября 2008 года № 73 «О мерах по профилактике и ликвидации африканской чумы свиней на территории Лабинского городского поселения».
4. Отделу делопроизводства администрации Лабинского городского поселения Лабинского района (Переходько) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Лабинского городского поселения Лабинского района в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лабинского городского поселения Лабинского района А.А. Симирикова.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

главы администрации
Лабинского городского поселения

                     П.В. Дядюра

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Лабинского городского поселения Лабинского района

от 16.12.2016 № 1713

СОСТАВ

специальной комиссии по недопущению возникновения и ликвидации
особо опасных заболеваний животных на территории
Лабинского городского поселения Лабинского района

	Матыченко
Алексей Николаевич

	-
	глава Лабинского городского поселения Лабинского района, председатель               комиссии;

	Симириков
Александр Александрович
	-
	заместитель главы администрации, заместитель председателя комиссии;

	Евсина

Татьяна Николаевна
	-
	ведущий специалист отдела по организационной работе администрации, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Родников
Геннадий Дмитриевич

	-
	заместитель главы администрации;

	Голота

Юрий Михайлович

	-
	начальник ОМВД России по Лабинскому району (по согласованию);

	Надеин

Павел Михайлович
	-
	начальник территориального отдела управления «Роспотребнадзора» по Краснодарскому краю в Лабинском, Курганинском и Мостовском районах                   (по согласованию);

	Жарков

Ринат Равильевич
	-
	главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения муниципального образования Лабинский район «Центральная районная больница» (по согласованию);

	Бит-Савва

Сергей Николаевич

	-
	начальник управления ветеринарии Лабинского района (по согласованию);

	Копанев
Дмитрий Александрович
	-
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации;

	Резанова

Ольга Борисовна

	-
	начальник юридического отдела администрации;

	Демидова

Юлия Викторовна
	-
	начальник отдела по организационной работе администрации;

	Лабеко

Татьяна Александровна
	-
	начальник отдела потребительской сферы администрации;

	Колыхайлов

Виктор Николаевич

	-
	ведущий специалист отдела по организационной работе администрации;

	Шавков

Александр Викторович
	-
	исполняющий обязанности начальника отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации;

	Шеремет

Сергей Васильевич
	-
	директор муниципального унитарного предприятия «Санитарная очистка» Лабинского городского поселения Лабинского района;

	Епремидзе

Виталий Леванович
	-
	директор муниципального казенного учреждения «Управление коммунального хозяйства Лабинского городского поселения Лабинского района»;

	Шараускас

Дмитрий Владимирович
	-
	начальник финансового управления администрации;

	Саранчев

Анатолий Иванович
	-
	директор муниципального казенного учреждения «Служба комплексного обслуживания органов местного самоуправления Лабинского городского поселения»;

	Аркушенко

Василий Григорьевич
	-
	исполняющий обязанности председателя Совета ТОС МКР № 1 Лабинского городского поселения;

	Колодяжная

Любовь Юрьевна
	-
	председатель Совета ТОС МКР № 2 Лабинского городского поселения;

	Остапенко

Любовь Васильевна
	-
	председатель Совета ТОС МКР № 3 Лабинского городского поселения;

	Игнатьева

Галина Васильевна
	-
	председатель Совета ТОС МКР № 4 Лабинского городского поселения;

	Ремесленникова

Ирина Ивановна
	-
	председатель Совета ТОС МКР № 5 Лабинского городского поселения;

	Ахв

Ольга Леонидовна
	-
	председатель Совета ТОС МКР № 6 Лабинского городского поселения.

Заместитель главы администрации                                                А.А. Симириков
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Лабинского городского поселения

Лабинского района

от 16.12.2016 № 1713
ПОЛОЖЕНИЕ

о специальной комиссии по недопущению возникновения
и ликвидации особо опасных заболеваний животных на территории
Лабинского городского поселения Лабинского района
1. Общие положения

1.1.
Специальная комиссия по недопущению возникновения и ликвидации особо опасных заболеваний животных на территории Лабинского городского поселения Лабинского района (далее – комиссия) в своей деятельности руководствуется Законом Краснодарского края о государственном надзоре № 120-КЗ (с изменениями от 12 июля 2012 года)               «О государственном ветеринарном надзоре в Краснодарском крае» и Приказом государственного управления ветеринарии Краснодарского края от 26 июля 2012 года № 161, а также настоящим Положением.

1.2.
Координирует и контролирует работу комиссии заместитель председателя комиссии.
1.3.
Под ветеринарно-санитарным мониторингом понимается систематический сбор, обработка, анализ информации о количественном составе поголовья сельскохозяйственных животных и птицы, о качестве содержания животных, о заболеваемости и состоянии здоровья животных,                 об эпизоотическом состоянии и безопасности территории Лабинского городского поселения Лабинского района.

1.4.
Для обеспечения эпизоотического благополучия на территории Лабинского городского поселения Лабинского района проводится ветеринарно-санитарный мониторинг в форме обходов один раз в три месяца, а при возникновении чрезвычайной ситуации немедленно с момента ее объявления, все частные подворья граждан, содержащих сельскохозяйственных животных и (или) птицы, опроса владельцев подсобных хозяйств, в том числе сверки фактического наличия сельскохозяйственных животных с данными, указанными в похозяйственных книгах, ветеринарными специалистами государственных бюджетных учреждений, подведомственных государственному управлению ветеринарии Краснодарского края, совместно с должностными лицами органов местного самоуправления городского поселения и с участковыми уполномоченными территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Федерации на районном уровне.           По итогам ветеринарно-санитарного мониторинга указанными лицами составляется акт мониторинга, который хранится в соответствующем государственном бюджетном учреждении. В случае, если должностными лицами обнаружены нарушения ветеринарного законодательства в личном подсобном хозяйстве, акт мониторинга данного хозяйства направляется в течение двух дней в отдел госветинспекции, ветеринарного контроля и надзора «Лабинский» для дальнейшего принятия соответствующих мер.

2. Полномочия комиссии

2.1.
Комиссия принимает участие в реализации краевых мероприятий в области ветеринарии на территории Лабинского городского поселения.

2.2.
Организует на территории Лабинского городского поселения  проведение мероприятий по предупреждению болезней сельскохозяйственных животных и птицы.

2.3.
Организует проведение на территории Лабинского городского поселения ветеринарно-санитарного мониторинга.

2.4.
Осуществляет ежегодное планирование проведения ветеринарно-санитарного мониторинга.

2.5.
Осуществляет ежеквартальное, а при возникновении чрезвычайной ситуации немедленно, проведение подворового обхода частных подворий, содержащих сельскохозяйственных (продуктивных)  животных и птицы.

2.6.
Проводит сверки фактического наличия сельскохозяйственных (продуктивных) животных и птицы с данными, указанными в похозяйственных книгах.

2.7.
Ведет строгий учет и отчетность по движению сельскохозяйственных (продуктивных) животных и птицы.

2.8.
Осуществляет контроль по выполнению правил содержания сельскохозяйственных (продуктивных)  животных и птицы в личных подворьях граждан на территории Лабинского городского поселения.

3. Права и обязанности комиссии

Для осуществления своих полномочий и выполнения возложенных функций комиссия имеет право:

3.1.
Запрашивать необходимую информацию для работы от органов государственного бюджетного учреждения «Управление ветеринарии                       г. Лабинска».

3.2.
Привлекать в установленном порядке для решения вопросов, отнесенных к сфере деятельности комиссии по согласованию необходимых специалистов из других структур.

3.3.
Направлять акты обследования частных подворий граждан, находящихся на территории Лабинского городского поселения, где выявлены нарушения,
 отдел госветинспекции, ветеринарного контроля и надзора «Лабинский» для дальнейшего принятия соответствующих мер.

3.4.
Разрабатывать планы мероприятий для выполнения функций, возложенных на комиссию.

Комиссия обязана:

3.5.
Осуществлять свою деятельность в соответствии с действующим законодательством.

3.6.
Соблюдать сроки, установленные Законом Краснодарского края с изменениями от 20 июля 2012 года № 120-КЗ «О государственном ветеринарном надзоре в Краснодарском крае».

3.7.
Представлять качественную информацию по запросам в установленной сфере деятельности.

3.8.
Обеспечивать защиту конфиденциальных сведений в соответствии с возложенными полномочиями и функциями.

3.9.
Обеспечивать сохранность имеющихся в комиссии документов.

Заместитель главы администрации

        А.А. Симириков